СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАНИЦЫ БЕЛОМЕЧЕТСКОЙ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2012 года               станица Беломечетская                                    № 29

Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края

    В соответствии со ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, ст. 14 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом Российской Федерации, ст. 13  Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководсвуясь  ст. 24 Устава муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования станицы Беломечетской  Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

      1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края.

      2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования станицы Беломечетской  «Вестник муниципального образования станицы Беломечетской».

      3. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на аграрную  комиссию.

     4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель председателя

Совета депутатов

станицы Беломечетской

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                         О.И. Попова

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов

 муниципального образования

  станицы Беломечетской

 от 21 июня 2012 года № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края

      1. Муниципальный дорожный фонд муниципального  образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края

     1.1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края (далее дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, связанной с содержанием, ремонт ом, реконструкцией и строительством объектов дорожного хозяйства, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края.

      1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительством объектов дорожного хозяйства, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального  образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края (далее – муниципальные дороги).

      1.3. Средства дорожного фонда направляются на  финансирование по следующим направлениям:

      - содержание и ремонт  действующей сети муниципальных дорог;

      - капитальный ремонт, реконструкция и строительство муниципальных дорог и сооружений на них;

      - надзор за состоянием муниципальных дорог и сооружений на них, включая контроль, техническое состояние и паспортизацию, выполнение функций технического надзора;

    - финансирование муниципальных и ведомственных целевых программ в области дорожного хозяйства;

    -  разработка проектно-сметной документации и проектов организации дорожного движения на муниципальные дороги;

       1.4. Средства дорожного фонда могут использоваться для софинансирования субсидий из краевого бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

        2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

       2.1. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на год устанавливается в размере 2000.0 тыс. рублей

       2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского  района Ставропольского края о бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы базового объема бюджетных ассигнований на 2012 год, скорректированного с учетом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год, и отражается по разделу бюджета 04.09 Дорожное  хозяйство (дорожные фонды). Целевая статья 3150210 «Расходы на дорожное хозяйство и дорожную  деятельность».

2.3. Дорожный фонд может пополняться за счет:

          - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение   дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- штрафов и начисления  пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного  хозяйства финансируемых за счет дорожного фонда;

- средства по обеспечению исполнения муниципального контракта за  невыполнением договорных обязательств, связанных с содержанием, реконструкцией, ремонтом и строительством объектов дорожного хозяйства и дорог, финансируемых за счет средств дорожного фонда;

- поступлений в виде  субсидий из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение  дорожной деятельности в отношении объектов дорожного хозяйства и муниципальных дорог.

3. Порядок формирования и использования дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.2. Переходный остаток средств дорожного фонда предназначен для обеспечения непрерывности финансирования     в первом квартале последующего года на содержание и ремонт  действующей сети муниципальных дорог.

3.3. Правила использования  дорожного фонда устанавливаются администрацией муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края.

       3.4. Выполнение работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию муниципальных дорог и сооружений на них осуществляется на основании  контрактов (договоров)  между администрацией муниципального образования станицы Беломечетской   Кочубеевского района Ставропольского края и  организацией, имеющей лицензию на данный  вид деятельности. Заключение такого рода  контракта (договора)  производится администрацией муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

      3.5. Администрация муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края ежегодно публикует (обнародует)  отчеты об использовании средств дорожного фонда с указанием основных объектов дорожного хозяйства и муниципальных дорог.